Quelle consolation, quel bonheur Nous ont apportés ces pieuses manifestations, vous le devinez aisément, Vénérables Frères. Mais ce

verum Nostram ardor ille explevit delectationem, quo plerique episcopi et canonicorum ordines per terrarum orbem, cum gratulando, tum collata pro viribus stipe, tum etiam habitis ad populum contionibus indictisque supplicationibus, insignem hanc Romanae Ecclesiae faustitatem laetitiamque participarunt.

At vero multo uberiorum exspectationem spiritualium fructuum Nobis Iubilaei maximi celebratio commovet, quam prope diem, singulari Dei beneficio, auspicaturi sumus. Annum Sanctum, ut nemo unus ignorat, inchoari consuevit aperiendis Basilicarum Patriarchalium Portis, eo nimirum ritu, qui, cum vetustissimam revocet publicae paenitentiae consuetudinem et publice paenitentium disciplinam, natus aptus ad fovendam animorum expiationem videatur. Itaque pridie Natalis Domini, exemplo decessorum Nostrorum, Portam Sanctam Basilicae Vaticanae Nosmet ipsi, Deo dante, aperiemus. Cum autem id ipsum ad reliquas Patriarchales Basilicas eodem die eademque hora per Legatos Nostros fieri oporteat, auctoritate Dei omnipotentis, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, Legatos Nostros eligimus ac renuntiamus Venerabiles Fratres Nostros Caietanum S. R. E. Cardinalem De Lai, Episcopum Sabinensem,

qui mit le comble à Notre allégresse, ce fut l'empressement de très nombreux évêques et Chapitres du monde entier à s'associer à la joie de l'Eglise romaine, soit en Nous envoyant leurs félicitations, soit en recueillant de pieuses offrandes, soit enfin en organisant chez eux des prédications et des prières solennelles.

C'est une moisson spirituelle bien plus riche encore que nous prépare la célébration du grand Jubilé. Par une insigne faveur divine, il Nous sera donné de l'inaugurer dans quelques jours. L'Année Sainte, nul ne l'ignore, commence par l'ouverture traditionnelle des portes des basiliques patriarcales, rite qui, évoquant l'antique coutume de la pénitence publique et la discipline des pénitents publics, est naturellement propre à exciter dans les âmes des sentiments de contrition.

C'est pourquoi, la veille de Noël, suivant l'exemple de Nos prédécesseurs, Nous ouvrirons Nous-même, si Dieu le veut, la porte sainte de la basilique vaticane. La même cérémonie s'accomplira le même jour et à la même heure dans les autres basiliques patriarcales, par le ministère d'un de Nos légats; en vertu de l'autorité du Dieu tout-puissant, de celle des bienheureux apôtres Pierre et Paul et de la Nôtre, Nous choisissons et nommons pour remplir cette fonction Nos Vénérables Frères les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine que Nous allons énumérer; le cardinal de la Sainte Eglise Romaine Caetano

Sacri Collegii Subdecanum, qui Portam Sanctam Basilicae sancti Pauli nomine Nostro aperiat; item Basilium S. R. E. Cardinalem Pompilj, Episcopum Veliternum, Basilicae Lateranensis Archipresbyterum, qui Portam eiusdem Basilicae nomine Nostro aperiat; denique Vincentium S. R. E. Cardinalem Vannutelli, Episcopum Ostiensem et Praenestinum, Sacri Collegii Decanum, Basilicae Liberianae Archipresbyterum, qui Portam eiusdem Basilicae nomine Nostro aperiat. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Legatis autem hisce Nostris facultas esto, omnibus, quotquot praesentes sacro ritui intererunt, auctoritate Nostra, plena proposita admissorum venia, benedicendi.

Undique interea, Venerabiles Fratres, nuntiatur atque affertur fideles bene multos, per Anni Sancti decursum, huc esse peregrinatos, immo etiam non paucos eo ipso, quo Iubilaeum inchoabimus, die in hac Alma Urbe adfuturos. Quo quidem populari studio Nostris invitationibus hortationibusque obsequendi confidere profecto iubemur, fore ut eiusdem Anni celebritas non sine praeclaris praetereat utilitatibus. Placet quoque certiores vos

de Lai, évêque de Sabine, vice-doyen du Sacré-Colège, qui ouvrira en Notre nom la porte sainte de la basilique de Saint-Paul; le cardinal de la Sainte Eglise Romaine Basilio Pompili, évêque de Velletri, archiprêtre de la basilique du Latran, qui ouvrira en Notre nom la porte de cette basilique; enfin, le cardinal de la Sainte Eglise Romaine Vincenzo Vannutelli, évêque d'Ostie et de Palestrina, doyen du Sacré-Collège et archiprêtre de la basilique libérienne, qui ouvrira en Notre nom la porte de cette basilique.

Au nom du Père et du Fils et du Saint Esprit. Ainsi soit-il.

Aux légats que Nous venons de désigner Nous accordons le pouvoir de donner la bénédiction papale, avec indulgence plénière, à tous ceux qui assisteront à la cérémonie.

Encore un mot, Vénérables Frères. On nous annonce de toutes parts que de très nombreux fidèles se rendront à Rome, en pèlerinage, au cours de l'Année Sainte; on ajoute que beaucoup se trouveront dans la Ville Eternelle le jour même où s'ouvrira le Jubilé. Pareil empressement du peuple chrétien à répondre à nos invitations et exhortations Nous donne le ferme espoir que la célébration de l'Année Sainte ne manquera pas de produire sur les âmes des fruits extraordinaires de saint.

Nous sommes également heureux de vous informer que l'Exposition

facere, quae Expositio sacrarum Missionum Vaticana vocari solet, fieri non posse quin ea ex optato succedat, novumque, per inusitatum rerum ac paene laborum spectaculum, intuentium animis ardorem iniiciat ad largiter missionalium indigenarumque necessitatibus opitulandum. Benignitati igitur Dei Nobiscum, Venerabiles Fratres, gratiam habetote, quod proximus annus, cum reditum ad gratiam aut altioris perfectionis adeptionem fidelibus quamplurimis, tum infidelibus longe, quam ante, frequentioribus aditum ad veram Christi Ecclesiam maturabit.